
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

 Proponente: ASL TO4 - S.C. AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

     
 Numero di Proposta:  753 del 31/08/2023    

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 716      DEL 04/09/2023

OGGETTO:  CONCORSO PUBBLICO,  PER TITOLI  ED ESAMI,  PER N.  1  POSTO DI
DIRIGENTE  MEDICO  NELLA  DISCIPLINA  DI  MALATTIE  METABOLICHE  E
DIABETOLOGIA  -  RICOSTITUZIONE  DELLA  COMMISSIONE  ESAMINATRICE  -
CENTRO DI COSTO N. 3101005 - SPESA PRESUNTA EURO 1.200,00     



OGGETTO:  CONCORSO PUBBLICO,  PER TITOLI ED ESAMI,  PER N. 1 POSTO DI DIRIGENTE MEDICO
NELLA  DISCIPLINA  DI  MALATTIE  METABOLICHE  E  DIABETOLOGIA  -  RICOSTITUZIONE  DELLA
COMMISSIONE ESAMINATRICE - CENTRO DI COSTO N. 3101005 - SPESA PRESUNTA EURO 1.200,00     

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Stefano SCARPETTA

(Nominato con D.G.R. n. 21-3303 del 28 maggio 2021)

Premesso che con deliberazione n. 436 dell’1.6.2023 è stata approvata la procedura  concorsuale, 
per titoli ed esami, per n. 1 posto di Dirigente Medico nella disciplina di Malattie metaboliche e 
Diabetologia;

Richiamata la deliberazione n. 655 del 11.8.2023 con la quale è stata disposta la nomina della 
commissione esaminatrice dell’appena citato concorso;

Rilevato  che  il  Dott.  SERGI Alessandro  (titolare)  e  il  Dott.  DI BARTOLO Paolo  (supplente),  
componenti  designati  dalla  Regione  Piemonte  con  nota  prot.  n.  1929  del  26.7.2023  hanno 
manifestato,  in  data  28.8.2023,  l’impossibilità  sopravvenuta  a  partecipare  ai  lavori  della 
commissione;

Preso atto che l’art. 37 del D.P.R. 483/1997 che stabilisce che la commissione esaminatrice deve 
essere composta da:

a) presidente:
il dirigente del secondo livello dirigenziale nel profilo professionale della disciplina oggetto 
del concorso, preposto alla struttura. In caso di pluralità di strutture o in caso di carenza di 
titolare l'individuazione è operata dal direttore generale, o per delega dal direttore sanitario, 
nell'ambito dell'area alla quale appartiene la struttura il cui posto si intende ricoprire;
b) componenti:
due  dirigenti  del  secondo  livello  dirigenziale  appartenenti  alla  disciplina  ed  al  profilo 
oggetto del concorso, di cui uno sorteggiato fra il personale indicato nell'articolo 6, comma 
2, ed uno designato dalla regione, fra il personale di cui sopra;
c) segretario:
un funzionario amministrativo della U.s.l. o della azienda ospedaliera appartenente ad un 
livello non inferiore al settimo.

Preso altresì atto che “nelle commissioni giudicatrici disciplinate dal presente regolamento per ogni 
componente titolare va sorteggiato o designato un componente supplente”;

Ravvisata pertanto la necessità di provvedere alla sostituzione dei sopracitati componenti al fine di 
garantire la regolare costituzione della commissione esaminatrice; 

Dato atto che l’Azienda ha inviato alla Regione Piemonte una nuova richiesta per la designazione 
dei nominativi di competenza con la nota prot. n. 86743 del 29.8.2023 e che la Regione Piemonte, 
con nota prot. n. 4281 del 30.8.2023, ha comunicato le nuove designazioni di spettanza; 

Rilevato che la presente deliberazione viene proposta dal Direttore della S.C. Amministrazione del 
Personale,  Dott.  Marco  PRICCO,  così  come  risulta  dalla  sottoscrizione  apposta  in  calce  alla 
presente;

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



Considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del 
soggetto proponente circa la regolarità amministrativa del contenuto della deliberazione nonché 
della legittimità della stessa;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, per quanto di 
loro competenza, ai sensi dell’art. 3, comma 7, del D.Lgs. 502/1992 e ss.mm.ii.;

DELIBERA 

1. Di ricostituire, come appresso indicato, la commissione per la selezione degli aspiranti al 
Concorso pubblico, per titoli ed esami, per n. 1 posto di Dirigente Medico nella disciplina di 
Malattie metaboliche e Diabetologia: 

Presidente 

Dott.ssa PAGNOZZI Fiammetta   Direttore S.C. Medicina interna 
                                                       Chivasso ASL TO4                                            Titolare

Dott. STRALLA Umberto             Direttore S.C. Medicina interna
                                                       Cuorgnè ASL TO4                                             Supplente
                                                                                                        

Componenti sorteggiati

Dott. STRAZZABOSCO Marco  Direttore S.C. Malattie metaboliche e Diabetologia  
                                                      AULSS 8 Berica – Vicenza                                  Titolare

Dott.ssa SCATENA Alessia         Direttore S.C. Malattie metaboliche e Diabetologia 
                                                           USL Toscana Sud – Est                                         Supplente

Dott. BERTUZZI Federico           Direttore S.C. Malattie metaboliche e Diabetologia
                                                         ASST Grande Ospedale Metropolitano                  Riserva

Componenti designati dalla Regione Piemonte

Dott. GALLO Marco                   Direttore S.C. Endocrinologia e Malattie metaboliche
                                                       AO Santi Antonio e Biagio e Cesare Arrigo            Titolare

Dott. DE Andrea Maurilio          Direttore S.C. Endocrinologia e Diabetologia
                                                       AO Ordine Mauriziano                                          Supplente

Segretari

Dott.ssa CORDA Stefania         Funzionario S.C. Amministrazione del Personale
                                                               Area dei Professionisti della salute e Funzionari      Titolare

Dott. PUPO Alessio                   Funzionario S.C. Amministrazione del Personale
                                                               Area dei Professionisti della salute e Funzionari   Supplente

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



2. Di  dare  atto  che  la  spesa  presunta  derivante  dal  presente  provvedimento  pari  ad  euro 
1.200,00 afferisce al conto 3101005 dell’esercizio di bilancio 2023 e che la liquidazione 
sarà curata dalla Struttura Complessa Amministrazione del Personale su presentazione di 
richiesta,  con  allegata  documentazione,  debitamente  sottoscritta  dai  componenti  e  dal 
segretario della Commissione stessa;

3. Di disporre, come previsto dall’art. 57 del D.Lgs. 165/2001, l’invio del presente atto, entro 
3 giorni, alla consigliera di parità regionale;

4. Di dichiarare il  presente  provvedimento immediatamente  esecutivo ai  sensi  dell’art.  28, 
comma 2, della L.R. 10/1995 stante l’urgenza di espletare la procedura.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

PUBBLICATA ai sensi di legge a decorrere dal 04/09/2023

Ai sensi della L.R. 24/01/1995 n. 10
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA
ESECUTIVA DAL  04/09/2023

TRASMESSA al Collegio Sindacale il  

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’
Si  rende  copia  conforme  all’originale  informativo  sottoscritto  digitalmente 
da…………………………………., composta da n. …… (…………….) fogli/facciate
Chivasso, il ………………………

Il Referente incaricato
……………………….

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 716       DEL 04/09/2023

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER N. 1 POSTO DI DIRIGENTE
MEDICO NELLA DISCIPLINA DI MALATTIE METABOLICHE E DIABETOLOGIA -
RICOSTITUZIONE DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE - CENTRO DI COSTO N.
3101005 - SPESA PRESUNTA EURO 1.200,00     



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:

CORDA STEFANIA -  Responsabile del procedimento ASL TO4 - S.C. AMMINISTRAZIONE DEL
PERSONALE 
PRICCO MARCO -  Direttore ASL TO4 - S.C. AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE 
GHIGNONE ENRICO -  Responsabile ASL TO4 - S.C. GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA 
LOSS ROBIN STEFANO -  Direttore DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
GIRARDI ALESSANDRO -  Direttore DIRETTORE SANITARIO 
SCARPETTA STEFANO PIERO -  Il Direttore Generale ASL TO4 - DIREZIONE GENERALE 
ORTOLANO CARMELA - il responsabile della pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2023-09-04T16:24:57+0200
	Carmela Ortolano




